
VÝROČNÍ ZPRÁVA

W W W . V Y S K O V . C H A R I T A . C Z 2023



Obsah
Provozní informace

Základní údaje
Struktura organizace
Akce během roku
Dobrovolníci

Dotace a projekty
Dárci a podporovatelé
Tříkrálová sbírka
Postní almužna
Sbírka u Vánočního stromu
Potravinové a mat. sbírky

07
08
10
11

13
15
16
17
18
19

Dary, dotace a sbírky

Ekonomika a audit

Základní ekonom. údaje
Výkaz zisku a ztráty
Rozvaha - aktiva
Rozvaha - pasiva
Zpráva auditora

47
49
51
53
55

Poskytované služby

Základní dělení
Statistika poskytnuté péče
CDS - Centrum denních služeb
DHP - Domácí hospicová péče
DZP - Domácí zdravotní péče
CHB - Chráněné bydlení
OS - Odlehčovací služba
OA - Osobní asistence
PA - Pastorační asistence
PS - Pečovatelská služba
PPPe - Podpora pro pečující
PPPo - Podpora pro pozůstalé
PKP - Půjčovna komp. pomůcek

22
23
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44



S láskou pomáháme
již více jak 25 let...

DĚKUJEME všem, kteří jakkoliv podpořili
činnost Charity Vyškov. 

Každý den vidíme, jak je tato práce
potřebná a smysluplná. 

Každý den pomáháme mnoha potřebným,
kteří by se bez pomoci neobešli.

Každý den se stáváme nezbytnou součástí
mnoha životních příběhů, někdy veselých,
jindy těžkých a smutných.

A to vše jen díky ochotě a štědrosti těch,
kteří nás podporují, kterým není lhostejné,
co se děje kolem.
Děkujeme! Díky Vám můžeme pomáhat!

03     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023      CHARITA VYŠKOV

„I cesta tisíc mil dlouhá začíná prvním krokem.“
čínské přísloví



Ing. Zdeňka
Horáková, MBA

Úvodní slovo

Vážení kolegové, příznivci a přátelé charitního díla,

rok 2023 byl pro nás rokem změn i úspěchů.
Americká básnířka Emily Dickinson jednou řekla:
„Naděje je to s křídly, co hnízdí uvnitř nás a pěje
píseň beze slov a stále zvedá hlas.“ Mohu hrdě
konstatovat, že se nám daří přinášet naději všude
tam, kde je třeba a pomáhat těm, kteří to potřebují.
 

Ukázkou je například převzetí služby Denní
stacionář od Jihomoravského kraje, které hrozilo
uzavření bez jakékoli náhrady. Nám se podařilo
tuto službu převzít, začlenit pod vlastní službu
Centrum denních služeb a zajistit tak péči
klientům, kteří by jinak zůstali bez pomoci. Těší
nás, že se novým klientům služba líbí a rádi ji
navštěvují. Ráda bych zde poděkovala
Jihomoravskému kraji za spolupráci, stejně jako
rodinným příslušníkům klientů za trpělivost                 
a zaměstnancům za jejich obětavost a úsilí.

Dále bych ráda poděkovala všem podporovatelům
charitního díla, všem dárcům a donátorům, včetně
města Vyškova a Jihomoravského kraje. Vaše
podpora je pro nás neocenitelná a díky Vám
můžeme pokračovat v naší práci a pomáhat těm,
kteří to nejvíce potřebují.

Na závěr bych chtěla vyjádřit svou vděčnost všem
charitním pracovníkům, jejich rodinám, přátelům    
a podporovatelům charitního díla za jejich práci,
úsilí a podporu a také Římskokatolické farnosti
Vyškov za spolupráci i duchovní vedení. Věřím, že
společnou prací ještě vykonáme mnoho dobrého.
Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat.

ředitelka

04 



P. Mgr. Michal
Pořízek

Úvodní slovo

U jednoho z pramenů na horské stezce byl vyrytý
nápis: „Můj úkol je snadný: „dávat, pouze dávat!“
Každý pramen dává vodu. Kdyby přestal dávat
vodu už to není pramen ale vyschlé místo.  Pramen,
u něhož byl onen nápis, však dával víc, než pouze
vodu: poskytoval příležitost k zamyšlení. Je třeba
být vděčný, ve vztahu ke stvoření, vděčný, že mohu
pomáhat a vděčný, že mohu pomoc přijímat.

Děkuji všem, kteří pracují v Charitě za jejich službu
a také děkuji těm, kteří tuto službu přijímají              
s vděčností.

vyškovský děkan

05 



06     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023      CHARITA VYŠKOV

Provozní
informace

„I z kamení, které ti někdo nahrnul do cesty, můžeš postavit katedrálu.“
Viktor Frankl



Statutární zástupce:

Nezisková organizace, která byla zřízena dekretem
Arcibiskupa olomouckého, Mons. Jana Graubnera,           
v roce 1996. Registrována byla u Ministerstva kultury
ČR dne 19.5.1997. 
Působí v oblasti zdravotní, sociální a humanitární. Je
začleněna do sítě charit působících na území celé České
republiky. Spolupracuje s jinými neziskovými organizacemi,
úřady, samosprávnými celky, farnostmi a dalšími
institucemi.

Ing. Zdeňka Horáková, MBA

Základní údaje

Odborná a profesionální pomoc potřebným, kterou poskytujeme s citlivým
a lidským přístupem. Pro nás to není pouhá práce, ale poslání.

Adresa: Morávkova 745/1a, Vyškov 682 01

IČO: 658 41 875

Telefon: +420 517 440 387

E-mail: info@vyskov.charita.cz

Web: www.vyskov.charita.cz

Bankovní spojení: 8976500257/0100 (KB, a.s.)

Registrace: rejstřík evidovaných právnických osob MK ČR, ev. č.: 8/1-02-736/1996

Charitní rada: MUDr. Adamcová D., Mgr. Kosina K., Mgr. Svobodová M., Ing. Coufal V., 
Halfarová F. a duchovní správce P. Mgr. Pořízek M.

Územní působnost: dle jednotlivých služeb - ORP Vyškov, okres Vyškov či Jihomoravský kraj

Počet pracovníků: 84 pracovníků k 31.12.2023 (66 pracovní poměr, 18 DPČ/DPP)

07



Pastorační asist., koordinátorka dobrovolníků a mat. pomoci,
Podpora pro pozůstalé - poradkyně 

provozní manažer, správce Půjčovny kompenzačních pomůcek 

Struktura organizace

Statutární
zástupce

Admini-
strativa

V čele Charity Vyškov stojí statutární zástupce, ředitel, který vše řídí a nese zodpovědnost za
celou organizaci. Na chodu organizace se podílí tým vedení, který je podřízen statutárnímu
zástupci a jehož součástí jsou pracovníci administrativy a vedoucí poskytovaných služeb.
Každá služba má pak další zaměstnance. 

Ing. Zdeňka Horáková, MBA
statutární zástupce, ředitelka

Ing. Eliška Faboková Pilátová
zástupkyně ředitelky, ekonomka
Další: účetní

Jitka Švejnohová

Mgr. Bc. Barbora Němčáková
projektová manažerka, PR, IT

Daniel Fabok

Mgr. Lenka Kolísková, DiS.
personalistka, GDPR

PKP

PPPo

08



Služby
Bc. Michal Novotný - vedoucí CDS
Další: sociální pracovnice, pracovníci v přímé péči

Andrea Zorková - vrchní sestra DZP a koordinátorka DHP
Další v DHP: multidisciplinární tým, v DZP: zdravotní sestry 

Bc. Radka Zavadilová - vedoucí a sociální pracovnice CHB
Další: pracovnice v přímé péči

Veronika Konupková - vedoucí OS
Další: sociální pracovnice, pracovnice v přímé péči, pracovnice
úklidu 

Alena Paldusová - vedoucí OA, poradkyně pro pečující
Další v OA: sociální pracovnice, pracovnice v přímé péči

Mgr. Petr Kvapil - vedoucí a sociální pracovník PS
Další: sociální pracovnice, koordinátorka, pracovnice v přímé péči

CDS

DHP

DZP

CHB

OS

OA

PPPe

PS

V Charitě pracuje celkem 84 pracovníků (včetně DPP/DPČ). Každý pracovník v ní má
své důležité místo a bez něj by Charitě něco chybělo. To velké dílo, které Charita

Vyškov koná, je možné jen díky nasazení a obětavé práci každého jednoho z nich. 09



Žehnání Tříkrálových koledníků

Během roku Charita Vyškov organizovala nebo se
podílela na následujících akcích: 

leden 2023

Akce během roku 2023

Podstatou pořádání akcí je nejen posílit povědomí o charitním díle či získat prostředky
na jeho podporu, ale také spojovat lidi, kterým je charitní myšlenka blízká...

Tříkrálová sbírka leden 2023

Potravinová sbírka - jaro duben 2023

Kino pro Tříkrálové koledníky duben 2023

Velikonoční trhy Vyškov duben 2023

Dny sociálních služeb - prezentace listopad 2023

Potravinová sbírka - podzim listopad 2023

Vánoční balíček pro děti z UA listopad 2023

Den otevřených dvěří září 2023

Žehnání rozšířených prostor CDS červen 2023

Adventní trhy Vyškov prosinec 2023

Postní almužna březen 2023

Sbírka Školákům od srdce září 2023

Svatý Mikuláš u klientů prosinec 2023

10



Dobrovolníci

- Příležitostně naše klienty navštěvují
dobrovolníci z řad veřejnosti či děti z MŠ a ZŠ.
- Pod vedením paní Mgr. Anny Hrozové přicházejí

- Tříkráloví dobrovolníci: Do TKS 2023 se zapojilo téměř 400 dobrovolníků z Vyškova          
a okolí. I díky nim byla TKS úspěšná a vybralo se krásných 934 349,-Kč.
- Dobrovolníci při potravinové a školní sbírce: Spolupracujeme s SZŠ a farností Vyškov        
a  díky nim máme dobrovolníky z řad studentů a mladých z farnosti. Do potravinové sbírky se

Jedno-
rázově

Dobrovolníci svým nezištným a aktivním přístupem
jednorázově, krátkodobě či dlouhodobě podporují činnost
Charity Vyškov. Zapojují se v našich službách návštěvou
klientů, organizují kulturní akce (např. v období velkých
svátků), angažují se ve sbírkách aj. 

Dlouho-
době

děti s hudebně-dramatickým vystoupením minimálně 2x ročně. 
- Během církevních svátků přicházejí také mladí z farnosti
Vyškov, aby přinesli poselství Vánoc či Velikonoc.

Krátko-
době

zapojilo 25 ochotných dobrovolníků, 10 pak do sbírky školních pomůcek.
- Farní středisko Podomí: Ve spolupráci s paní Ing. Květoslavou Ševčíkovou a naši pracovnicí Kamilou
Švecovou se nám daří pomáhat potřebným ve farním středisku Podomí. Zde se jedná o materiální pomoc
potřebným rodinám, návštěvu seniorů a zajištění svátostí pro nemocné.

- Klienty na Odlehčovací službě navštěvuje pravidelně paní Eliška Č., která jim z pověření
otce arcibiskupa nosí pravidelně svaté přijímaní. Má pro klienty připraveno duchovní slovo           
a modlitbu. Společně s pastorační asistentkou připravují klienty na svátost smíření.

11



 12     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023      CHARITA VYŠKOV

Dary, dotace
a sbírky

„Opravdové štěstí spočívá v tom, co darujeme.“
Jan Zlatoústý



Dotace Jihomoravského kraje na úhradu výdajů souvisejících se
základní činností. Prostředky z MPSV ČR.

Dotace a projekty

Charita Vyškov jakožto nezisková organizace je z JMK financována převážně dotacemi
vázanými na základní provoz registrovaných sociálních služeb. Finanční prostředky na

další poskytované služby a pro rozvoj a zlepšování podmínek práce a poskytované péče
musíme zajišťovat z jiných zdrojů, darů a příspěvků nadací, firem či jednotlivých dárců.

JMK - dotační titul dle § 101
22.725.100,-

Dotace Jihomoravského kraje na úhradu výdajů souvisejících se
základní činností. Prostředky z JMK.

JMK - dotační titul dle § 105
2.025.400,-

Dotace JMK na rozšíření CDS a navýšení kapacity služby (investiční
a neinvestiční výdaje).

JMK - individuální dotace - rozšíření CDS
640.000,-

Dotace JMK na podporu DHP - na náklady spojené s provozem
a zajištěním služby.

JMK - podpora poskytování DHP
1.019.000,-

13 



Dotace na podporu a zajištění provozu služeb Charity Vyškov.

Město Vyškov
3.583.434,-

Dotace na podporu profesionalizace Charity Vyškov a poskytovaných služeb. Hrazeno
odborné školení, proces strategického plánování organizace a pořízení elektrického zvedáku.

Nadace ČEZ
150.000,-

Dotace na podporu domácí hospicové péče - na pokrytí nákladů spojených s provozem služby.

Nadace J&T
95.000,-

Podpora z programu Paliativní péče na pořízení pomůcek pro klienty Domácí hospicové péče
Charity Vyškov.

Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 
55.900,-

Dotace JMK na podporu PPPe - na náklady spojené s provozem a zajištěním služby.

JMK - podpora pečujících osob
70.000,-

14



Uvedeny dary nad 2.000,-

Dárci a podporovatelé 2023

DĚKUJEME VŠEM, kteří jakýmkoliv způsobem podpořili činnost Charity Vyškov.
Díky Vaší podpoře můžeme zlepšovat a rozšiřovat naše služby

a tak lépe pomáhat těm nejpotřebnějším kolem nás. 

p. Ryšávka 150.000,-

pí. Buštová 20.000,-

p. Dvořák 10.000,-

nejmenovaný dárce 10.000,-

obec Nemojany 20.000,-

fa DOGA IZOL 10.500,-

nejmenovaný dárce 7.800,-

pí. Vlčková 6.000,-

p. Macháň 5.300,-

p. Celý 5.000,-

pí. Nováková 2.000,-

pí. Březinová 2.000,-

ostatní drobné dary 2.037,-

15



Ve dnech 1. – 15. ledna 2023 se konala tradiční Tříkrálová
sbírka, která proběhla klasickým koledováním dům od domu, a to
ve 27 obcích vyškovského regionu.

Tříkrálová sbírka

Upřímně DĚKUJEME všem, kteří Tříkrálovou sbírku podpořili. 
Vedoucím skupinek, malým i velkým koledníkům, spolupracujícím obcím a farnostem,

dárcům, všem lidem, kteří přijali koledníky s otevřeným srdcem...

Celkem 136 vedoucích skupinek s více než 400 koledníky
vykoledovalo  od   štědrých   dárců  finanční   příspěvky  v celkové výši 
934 349 Kč. Pro činnost Charity Vyškov z vykoledované částky
zůstává 65%, zbylé prostředky jdou na další činnost a pomoc
potřebným koordinovanou Arcidiecézní charitou Olomouc a Charitou
ČR.
Výtěžek Tříkrálové sbírky z roku 2023 byl využit na: 

Podporu činnosti Domácí hospicové péče, která navštěvuje
umírající v jejich domácnostech a pomáhá jim ulehčit poslední
chvíle života – spolufinancování provozu.
Přímou pomoc potřebným – vzhledem k vysoké inflaci a růstu
cen za energie jsme použili část sbírky na přímou pomoc rodinám,
které se ocitly v těžké životní situaci. 
Materiální zabezpečení rozšířeného CDS – v červenci jsme
rozšířili aktuální kapacitu služby CDS o 10 klientů – mladistvé
těžce duševně nemocné a zdravotně postižené a bylo  nutné
zajistit odpovídající prostory a vybavení. 
Výměnu polohovacích postelí na Odlehčovací službě.

16



Kdo se modlí, ať se postí. Kdo se postí, ať je milosrdný.

Nejen lidé věřící, ale také všichni, kdo se chtějí přidat,
jsou každoročně zváni k účasti na starobylé postní tradici
– almužně. Princip je jednoduchý: peníze za požitky, které
si během postního období odřekneme, vložíme do
papírové pokladničky, tzv. postničky. A tu na konci postu
přineseme do kostela. Tyto prostředky poté církev
prostřednictvím místní Charity využívá na sociální pomoc
potřebným.

Za celý děkanát se   do   postních   pokladniček   vybralo
41 716 Kč.

Díky vybrané částce jsme mohli pomoci:
Mamince se třemi dětmi, kterým tragicky zahynul
otec.
Dvěma rodinám, které se díky energetické krizi
dostaly do tíživé situace a nebyly schopny zaplatit
dluh na energiích.
Rodině, které v prosinci vyhořel dům a která
potřebovala okamžitou finanční pomoc na základní
vybavení: oblečení, školní pomůcky, hygienické
potřeby.

Postní almužna 

DĚKUJEME, že Vám není lhostejný život lidí kolem Vás...
Vaše štědrost pomáhá... 17



Již druhým rokem se Charita Vyškov zapojuje do Sbírky
pod Vánočním stromem na Masarykově náměstí ve
Vyškově. Sbírku koordinuje město Vyškov, které na tuto
příležitost nechalo vyrobit stylové pokladničky ve tvaru
včelího úlu, aby byly designovou součástí vyškovského
Betléma. 

Sbírky se účastní neziskové organizace, které působí ve
městě - Charita Vyškov, Asociace rodičů a přátel
zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub PAPRSEK                     
a PIAFA Vyškov, z. ú.

Výtěžek z této pokladničky, která byla na náměstí
umístěna po celou dobu adventní, činil v roce 2023 celkem
14 150 Kč.

Prostředky ze sbírky jsou určeny na přímou pomoc
potřebným zasaženým současnou ekonomickou krizí.

Sbírka u Vánočního stromu

DĚKUJEME za každý dar.
Dennodenně se setkáváme s potřebnými lidmi a tak víme, že i jedna koruna pomáhá... 18



Potravinová a materiální pomoc je jednou z přímých podpor rodin         
a jednotlivců v našem regionu. Kromě toho, že se naše Charita 2x
ročně zapojuje do národní Sbírky potravin, tak jsme se také zapojili
do projektu POMPO III. (Potravinová a materiální pomoc III.). Jedná
se o projekt realizovaný Potravinovou bankou Brno a financovaný         
z dotací EU, kdy máme možnost dosáhnout na potravinovou                 
a materiální pomoc dle našeho konkrétního výběru v návaznosti na
potřeby klientů.

Potravinové a materiální sbírky

Národní Sbírka potravin - jarní a podzimní kolo:
Díky štědrým dárcům se v jarním (duben) a podzimním (listopad)
kole sbírky vybralo celkem  2 074 kg potravin. Potraviny jsou
vždy převezeny do skladu Charity Vyškov, roztřízeny, zváženy,
zaevidovány a část z nich je odevzdána pořádající Potravinové
bance Brno. Zbylá část je uložena ve skladu a dělena v průběhu
roku na základě sociálního šetření potřebným z našeho regionu.
Tato sbírka je možná jen díky pomoci dobrovolníků, kteří na
daném místě rozdávají nakupujícím informační letáky, přijímají
darované potraviny a zajišťují s pracovníkem Charity jejich
uložení ve skladu. Do této sbírky se zapojilo 27 dobrovolníků.

Potraviny ve spolupráci s Potravinovou bankou Brno:
Během celého roku pravidelně odebíráme z potravních řetězců
potraviny, které již není možné prodávat (prošlé, rozbalené,
pečivo z předchozího dne...), ale jsou stále v použitelné kvalitě.
Takové potraviny jsou určené k rychlé spotřebě a proto jsou
hned distribuovány potřebným rodinám a jednotlivcům. 
Takto jsme distribuovali a zachránili přes 7 256 kg potravin.

19



Celkově jsme v roce 2023 pomohli 523 rodinám a jednotlivcům, kteří se ocitli v tíživé
situaci. Potravinová pomoc je vydávána vždy na základě sociálního šetření. Některým
rodinám se pomáhalo dlouhodobě, ale vždy se snažíme, aby nevznikla na potravinové

pomoci závislost a aby se tak jednalo pouze o podpůrné opatření.

Sbírka školních pomůcek: 
Již druhým rokem jsme se  zapojili do projektu
“Školákům od srdce” a o víkendu 2. - 3. 9. 2023
jsme s pomocí dobrovolníků vybírali školní
pomůcky pro potřebné děti ze sociálně slabých
rodin.
Vybralo  se 10  plných banánových krabic
školních pomůcek, které jsme následně
distribuovali tak, aby potřebné děti mohly zahájit
školní rok s pomůckami, které pro studium nutně
potřebují a není v jejich možnostech si je pořídit. 
Z této sbírky jsme pomohli 30 rodinám a 72
dětem. 

Potravinová sbírka v ZŠ Nádražní:
Na jaře 2023 nás oslovila ZŠ Nádražní, že by rádi
pro nás udělali potravinovou sbírku na pomoc
potřebným. V rámci Týdne solidarity chtěli žáky
učit vidět potřebné a konkrétně jim pomoci.  
Sbírka se setkala s velice krásnými ohlasy. Děti,
rodiče a pedagogové vybrali  celkem 333 kg
potravin a drogerie.

20



 21     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023      CHARITA VYŠKOV

Poskytované
služby

„Nejenom očima a ušima vede cesta k člověku, ale také srdcem a citem.“
Jan Werich



Doplňkové služby

Péče u Vás doma

Péče v našem zařízení

Další individuální nabídka pomoci. / Mimořádná pomoc,
Pastorační asistence, Půjčovna kompenzačních pomůcek.

Terénní služby, které jezdí ke klientům domů. / Domácí
hospicová péče, Domácí zdravotní péče, Osobní
asistence, Pečovatelská služba, Podpora pro pečující,
Podpora pro pozůstalé

Ambulantní či pobytové služby, kdy o vašeho blízkého
pečujeme u nás. / Centrum denních služeb, Chráněné
bydlení, Odlehčovací služba.

Základní dělení
poskytovaných
služeb

Charita Vyškov nabízí potřebným mnoho forem pomoci prostřednictvím
registrovaných sociálních služeb, zdravotní služby a doplňkových služeb.

Naším cílem je pomoci těm, kteří to potřebují a snaha zlepšit jejich situaci. 22



2022 2023

0 500 1000 1500 2000

2022 2023

0 10000 20000 30000 40000

2022 2023

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000

2022 2023

0 20 40 60 80 100

2022 2023

0 50 100 150 200 250

2022 2023

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000

2022 2023

0 50000 100000 150000 200000 250000 300000

Statistika
poskytnuté péče 2023

Rok od roku stoupá počet našich klientů a objem péče, kterou jim poskytujeme. 
Velice si vážíme důvěry, kterou v nás naši klienti a jejich rodiny vkládají. I to dokládá, že

Charita Vyškov je stabilním a profesionálním pomocníkem s lidskou tváří a velikým srdcem!

Počet klientů
Lidé, kteří využili jakoukoliv z našich služeb.

Počet návštěv
Návštěvy, které byly provedeny při poskytování
terénní péče u klientů doma (DHP, DZP, OA, PS,
PPPo, PPPe, PA).

Počet hodin péče
Hodiny péče, které byly poskytnuty klientům
(CDS, DHP, DZP, OA, PA, PS, PPPe, PPPo). 

Procento obložnosti
Průměrný ukazatel využitelnosti pobytových
služeb (CHB, OS).

Počet vypůjčených pomůcek
Počet kompenzačních pomůcek, které byly
krátkodobě či dlouhodobě zapůjčeny
potřebným (PKP).

Hmotnost potravin
Potraviny darované potřebným z Potravinové
sbírky a prostřednictvím darů (prošlé,
vyřazené potraviny) a projektu Potr. banky.

Počet kilometrů
Kilometry, které zaměstnanci najeli
služebními vozidly při zajišťování péče.

1.421
1.777

33.158
36.024

30.694
34.447

87%
95%

200
202

8.705 kg
10.744 kg

258.234 km
267.195 km

23



Pomáháme trávit čas aktivně a smysluplně, v kolektivu dalších lidí, nezůstat sám.

Centrum
denních služeb

Naši klienti potřebují, ať už z důvodu stáří,
duševního onemocnění, mentálního či zdravotního
postižení, podporu a péči v různých oblastech
svého života. 
V Centru denních služeb se jim snažíme tuto péči       
a podporu poskytnout a současně jim umožnit   
pobýt   s   dalšími   klienty, věnovat se  společným
aktivitám  tak,  aby  se  klient  necítil sám a mohl za 

doprovodu ostatních rozvíjet, nebo alespoň
uchovávat své schopnosti a dovednosti                
a smysluplně strávit svůj volný čas. Jejich rodiny          
a blízcí si tak mohou odpočinout a načerpat síly,
často si také udržet zaměstnání, nebo   si   jej    
obnovit,  což  v  důsledku  vede  k delšímu setrvání
klienta v jeho domácím prostředí a zabránění nebo
oddálení nástupu do pobytové či ústavní péče. 24



Střípky z reakcí našich klientů a jejich rodin...

Tohle s mým klukem předtím nikdo
nedělal, jak to, že vám to nevadí?

Centrum denních služeb
Kostelní 2, 682 01 Vyškov

728 729 997, cds@vyskov.charita.cz
Vedoucí: Bc. Michal Novotný

33
senioři, osoby starší 18 let
se zdravotním postižením  
či duševním onemocněním

- maminka klienta překvapená, že cestuje
hromadnou dopravou a jezdí na výlety

Díky vám mohl táta fungovat tak dlouho
mezi lidmi a mohli jsme si jej nechat

doma. Když si na vás vzpomínal, tak se
smál, že jste mu vždycky něco vymysleli,

aby mu ta “hlava“ pořád fungovala.
- příbuzná klienta

Díky CDS se můžu něčemu novému
přiučit a člověk tu vždy přijde

na lepší myšlenky.
- klientka

25



Každý potřebuje jistotu, mít se na koho obrátit s „bolestí“,
mít se s kým zasmát i poplakat si.

Domácí
hospicová péče

V domácím prostředí poskytujeme nemocnému
kvalifikované, odborné ošetření, tišení bolesti,
mírnění procesu umírání, psychickou podporu,
dopomoc a také podporu rodině, aby tuto obtížnou
situaci zvládla nebo překonala. 
Potřebnou péči nemocnému poskytuje charitní
multidisciplinární    tým    složený     z     pracovníků

zdravotní a pečovatelské služby, osobní asistence,
duchovní a psychologické podpory, podpory pro
pečující a pozůstalé. 
Snažíme se o předcházení nebo snížení rizik, a to
radou, podporou a doprovázením v náročné životní
situaci. Domácí hospicová péče s sebou nese pro
nemocného nepopiratelné výhody.

26



Střípky z reakcí našich klientů a jejich rodin...

Jste všichni moc skvělí. Díky za úžasné
služby, které poskytujete.

Domácí hospicová péče
Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov

774 874 824, dhp@vyskov.charita.cz
Koordinátorka: Andrea Zorková

30
osoby (pre)terminálně
nemocné

- rodina klienta

S Vašimi službami jsme byli
(bohužel jen krátce) moc spokojeni

a Vašim zaměstnancům, kteří své
zaměstnání mají zároveň jako poslání,
patří obrovské poděkování a pochvala.

- pozůstalí příbuzní

Chtěli jsme to zvládnou sami, ale síly
ubývaly a bez vaší pomoci bychom asi

museli dát tatínka do nemocnice.
Nečekali jsme, že to bude tak náročné,

byli jste pro nás velkou podporou.
- příbuzná klienta

27



„Čas má plné kapsy překvapení." (Jan Werich)

Domácí
zdravotní péče

Služba domácí zdravotní péče disponuje zkušeným
a profesionálním týmem zdravotních sester, které
poskytují odbornou zdravotní péči v domácím
prostředí pacienta. Tato péče přispívá                           
k předcházení zdravotních rizik, zvýšení kvality
života v průběhu nemoci, k urychlení uzdravení,       
k získání sebepéče.    Umožňuje    pacientovi   nebýt

hospitalizovaný či obtížně docházet k lékaři.
Svou pozornost primárně soustředíme na zdravotní
stav a potřeby pacienta, ale také v neposlední řadě
přinášíme psychickou pohodu do rodin pacientů.
Domácí zdravotní péči poskytujeme na základě
indikace lékaře a je plně hrazena zdravotní
pojišťovnou.

28



Střípky z reakcí našich klientů a jejich rodin...

Děkuji za dobrou a lidskou péči.

Domácí zdravotní péče
Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov

774 874 824, dzp@vyskov.charita.cz
Vrchní sestra: Andrea Zorková

616
všichni, kteří potřebují
zdravotní péči, na základě
indikace lékaře.

- pacient

Lékařka mně doporučila charitu na převazy.
Přišla velmi ochotná, usměvavá sestřička

a vnesla do mého života velké množství pozitivní
energie. Docházela za mnou, převazovala mně

nohy a nešetřila dobrou náladou.
- pacientka

Dovolte mi, abych Vám vyjádřila maximální
obdiv. Přístup sestřiček byl velice vlídný

s ohledem na psychický stav pacienta, přístup
praktický, zkušený, výborný. Konečně někdo

mému příbuznému pomohl, protože je pro něj
momentálně náročné zvládnout navštívit

lékaře ve zdravotnickém zařízení.
- příbuzná pacienta

29



Tím, že učíme jiné, učíme sebe.

Chráněné
bydlení

Naše Chráněné bydlení má formu skupinového
bydlení s bezbariérovým přístupem. Dále máme
pronajaté 2 byty, které jsou určené klientům, kteří
nepotřebují tolik péče. Služba je pro 11 klientů.
Hlavním cílem naší služby je začlenit osoby               
s mentálním či duševním postižením do společnosti.
Pod dohledem, popřípadě s dopomocí osobních
asistentů,     klienti     využívají     maximum     svých 

schopností, aby se stali co nejméně závislí na
pomoci svého okolí. Jednou ze základních předností
chráněného bydlení je především poskytnutí
možnosti svobodně se rozhodnout a v rámci
možnosti se osamostatnit. Naším cílem je umožnit
lidem s mentálním a duševním postižením žít
plnohodnotným způsobem života jako jejich
vrstevníci, kteří nemají žádné postižení. 30



Střípky z reakcí našich klientů a jejich rodin...

…je tu klid…. Jsem vnitřně v pohodě, protože
vím, že až nebudu tady na chráněném bydlení,

dokážu se o sebe postarat.

Chráněné bydlení
Tržiště 389/38, 682 01 Vyškov

739 320 716, chb@vyskov.charita.cz
Vedoucí: Bc. Radka Zavadilová

11
lidé s chronickým duševním
onemocněním, s mentálním
postižením, s přidruženým
tělesným postižením

- klientka

Je to tu dobrý, protože je tady Pavlík.
Je tady pohoda.

- klientka

Tady je to lepší, než kde jsem byl dřív,
protože mi tam ubližovali

a tady se konečně cítím jako doma.
- klient

31



Kdo chce, hledá způsob, protože kde vůle neschází, cesta se nachází.

Odlehčovací
služba

Posláním Odlehčovací služby je odlehčit pečujícím
převzetím jejich blízkého do péče pobytové služby. 
Cílem je zajistit pro klienty kvalitní a důstojnou péči
v oblastech, ve kterých potřebují pomoci. Zachovat
lidskou důstojnost a rovný přístup ke všem
klientům, respekt vlastní vůle a úctu k jeho
osobnosti v jakékoliv situaci. 

Účelem je zajištění potřebné péče klientům, kteří
běžně žijí doma, tak, aby mohli žít v Odlehčovací
službě, životem, na který jsou zvyklí.

32



Střípky z reakcí našich klientů a jejich rodin...

Děkuji za vzornou a obětavou péči
celému personálu a přeji všem hodně zdraví

a pracovních úspěchů. Bylo mi zde velmi dobře.

Odlehčovací služba
Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov
733 148 944, os@vyskov.charita.cz

Vedoucí: Veronika Konupková

144
lidé nad 19 let se sníženou
soběstačností tak, aby se
odlehčilo pečujícím osobám

- klientka

Bylo mi zde velice krásně, skvělé sestřičky,
dobrá strava. Díky všem zaměstnaným.

Díky všem.
- klientka

Dobrá péče pečovatelů, hlavně pomoci
vozíčkářům, stravování dobré a pestré. Jedinou

závadou byl často studený radiátor, při řízení
kotle termostatem, zvláště v sobotu a v neděli.

- klient

33



Pomůžeme Vám zůstat tam, kde je Vám nejlépe – doma.

Osobní
asistence

Ztrácíte-li sílu zvládat běžné úkony například
vlivem stáří či onemocnění, cítíte-li, že jste na
všechno sami, nebo pečujete o nemocné dítě           
a potřebujete pomoc? Nabízíme řešení těchto
situací s pomocí osobních asistentek, které
přijedou k Vám domů a pomůžou Vám se vším,         
s čím máte potíže. Asistentka bude potřebnou dobu
s Vámi, bude Vám dělat  společnost   a   smysluplně 

Vám pomůže vyplnit Váš čas.
S využitím osobní asistence získáte nejen odbornou
pomoc, ale i nové parťáky pro život. 
Váš život se stane snesitelnějším i v době stáří či
nemoci. Vaši blízcí budou moci dále pracovat a Vy
nebudete mít pocit, že jste jim na obtíž. Poznáte
nové lidi, kteří jsou schopni Vám přinést malé
světýlko do vašich domovů. 34



Střípky z reakcí našich klientů a jejich rodin...

Vůbec jsme nevěděli, že taková služba existuje
– strašně to pomáhá.

Osobní asistence
Kostelní 2, 682 01 Vyškov

776 200 200, oa@vyskov.charita.cz
Vedoucí: Alena Paldusová

23
děti, mládež, senioři se sníženou
soběstačností, s chronickým
onemocněním, zdravotním
postižením či rodiny s dětmi

- rodina klientky

Díky vám můžu chodit do práce a vím,
že mamka je v pořádku.

- dcera klientky

Mám pocit, že se známe strašně dlouho.
- klient

Už dlouho jsem se tak nezasmála!
- klientka

35



Pastorační asistent je duchovní opora nejen pro klienty, ale i pro zaměstnance. 

Pastorační
asistence

Tato služba vychází ze skutečnosti, že každý člověk
má své duchovní potřeby. Má touhu být přijímán
svým okolím takový, jaký je, se svými klady                  
i zápory. Člověk touží po tom, aby mu někdo
naslouchal s úctou a s respektem, v jakékoliv
životní situaci. Cílem pastorační služby je snaha
naplňovat tyto lidské potřeby.

Pastorační asistentka se snaží o průběžné
naplňování duchovních a lidských potřeb klientů       
a zaměstnanců. Pravidelně navštěvuje jednotlivé
služby, naslouchá potřebám přítomných, sdílí s nimi
to, co prožívají. Nabízí pomocnou ruku, modlí se za
ně, tráví s nimi čas a je jim k dispozici.

36



Střípky z reakcí našich klientů a jejich rodin...

Ty jsi takové sluníčko,
které nikdy nespálí, ale vždy zahřeje.

Pastorační asistence
Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov

774 874 819,
jitka.svejnohova@vyskov.charita.cz

Pastorační asistentka: Jitka Švejnohová

147
lidé, kteří hledají podporu
v duchovní oblasti

- pracovnice

Po úmrtí našeho dlouholetého klienta jsem si
potřebovala s někým promluvit, abych si to

netahala domů. Děkuji za tu možnost i za to,
že jsme si mohly spolu zavzpomínat i poplakat. 

- pracovnice

Těším se na každý čtvrtek, protože se staví
naše pastorační u klientů, kteří ji vždy rádi
vidí. Přestože má hodně povinností, tak je
vidět, že klientům věnuje vždy tolik času,

kolik oni potřebují.
- pracovnice

37



Abyste mohli zůstat doma.

Pečovatelská
služba

Jedná se o terénní Pečovatelskou službu, která je
poskytována osobám se sníženou soběstačností       
z důvodu věku, chronického onemocnění nebo
zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby ve
vymezeném čase v domácnostech osob.

Naše pečovatelky jezdí domů k lidem, kteří
potřebují pomoc s věcmi běžného života tak, aby je
spolu s námi zvládli a mohli žít i nadále doma           
a způsobem, na který jsou zvyklí. Tím také                
v mnohých případech může dojít k tomu, že se
pomůže rodinám, které o někoho pečují, aby mohly
pečovat i nadále s pocitem, že to zvládají. 

38



Střípky z reakcí našich klientů a jejich rodin...

Já jsem spokojená s vámi, se službami, děvčata
to dělají dobře, vždy se domluvíme,

když je potřeba.

Pečovatelská služba
Nám. Svobody 75/34, 682 01 Vyškov

733 742 058, ps@vyskov.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Petr Kvapil

114
lidé se sníženou soběstačností,
kteří potřebují pomoc jiné osoby

- klientka, které už roky pomáháme s hygienou, oblékáním, jídlem

Pečovatelky z Charity jsou pro mě
„mojema“ rukama.

- klientka

Potřebuji vydrhnout své hříšné tělo,
nebojte se přitlačit! :)

- klientka, které pomáháme s hygienou

39



Naučíme Vás pečovat tak, abyste péčí neublížili sobě ani opečovávanému.

Podpora
pro pečující

V životě člověka přijde i čas, kdy můžeme vrátit
rodičům péči, kterou jsme od nich dostali jako děti.
Role se obracejí… Najednou je tím „malým dítětem“
naše maminka, děda… Taky je tu práce, děti,
vnoučata, zahrádka, kamarádi, koníčky. Jak naložit
s tím vším? Jak to skloubit, aby se člověk
nezbláznil? Jde to! Je to jednoduché - zavoláte,
popíšete    váš    problém,     přijedeme,    poradíme,

ukážeme, napovíme. Společně probereme veškeré
situace, které Vás tíží a se kterými si nevíte rady.
Kam dát postel a jakou, jak s člověkem
manipulovat, jak ho umýt, jak pečovat o jeho i svoji
psychickou pohodu, jak reagovat, když říká věci,
které nedávají smysl a proč to dělá, co dělat, když
nejí, křičí, jak si naplánovat čas péče i potřebného
odpočinku... Budeme Vám v těchto chvílích oporou. 40



Střípky z reakcí našich klientů a jejich rodin...

Vůbec jsem nevěděla, co mám dělat.
Teď už to vím.

Podpora pro pečující
Kostelní 2, 682 01 Vyškov

776 200 200, ppp@vyskov.charita.cz
Poradkyně: Alena Paldusová

35
lidé, kteří pečují nebo budou
pečovat o své blízké v domácím
prostředí

- klientka

Cože? Zadarmo?
Tahle služba je k nezaplacení!

- klientka

To jsme rádi, že nám budete nablízku,
když budeme potřebovat.

- klientka

I přesto, že mám doma mamku,
sázela jsem dnes rajčata.

- klientka

41



Jsme na zármutek s Vámi.

Podpora
pro pozůstalé

Někdy nás zasáhne ztráta blízké osoby a máme
problém se s touto těžkou situací vyrovnat,
zpracovat ji a pokračovat v životě dál. Pomohlo by
nám si o tom s někým promluvit, získat odstup, jiný
pohled, zjistit, co je a co není normální v prožívání
truchlení...
Nabízíme pomoc tam, kde smutek není                      
z nejrůznějších důvodů přijímán.

Podáváme pomocnou ruku všem, kteří prožili
očekávanou, ale i náhlou ztrátu blízkého člověka
nebo pečují o umírajícího. Můžeme pomoci po
stránce psychické (sdílení, naslouchání,
zpracování), informační (informace k otázkám
ohledně úmrtí, pohřbu, legislativy aj.) a praktické
(pomoc při vyřizování nezbytných náležitostí
spojených s úmrtím a pohřbem.). To vše zdarma. 42



Střípky z reakcí našich klientů a jejich rodin...

Paní poradkyně nám vysvětlila, jak máme
s dcerou mluvit o smrti babičky, udělali jsme

obřad rozloučení se s ní a moje dcera se
krásně zklidnila.

Podpora pro pozůstalé
Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov

774 874 819,
jitka.svejnohova@vyskov.charita.cz

Poradkyně: Jitka Švejnohová

23
lidé, kteří se připravují na ztrátu v
rodině nebo již ztrátu prožili

- klientka

Po smrti manžela jsem potřebovala ještě
některé věci uzavřít a ujistit se, že jsem udělala

vše správně. Rodina už neměla sílu o tom se
mnou mluvit. Moc mi pomohla lidskost paní

poradkyně.
- klientka

Měli jsme ve třídě dvě děti, kterým přes
prázdniny umřeli rodiče. I přes dlouholetou

praxi učitelky jsem si nevěděla rady. Díky
cenným radám Poradkyně jsem mohla být pro

své žáky oporou v jejich těžké životní situaci.
- klientka

43



Celý život nás naplňuje radost z pohybu.

Půjčovna
kompenzačních pomůcek

Nezáleží na tom, jestli se Vám stane úraz na
dětském hřišti při hře na schovávanou, nebo je
Vaše tělo za spoustu let unavené a Vaše mobilita
není jako tenkrát, na tom hřišti. Jsme schopni
podat pomocnou ruku opravdu každému, bez
rozdílu. 
Pro zlepšení Vaší mobility a běžného pohybu máme
v   zásobě   několik   typů   chodítek,  mechanických 

vozíků a holí.
Pokud Vašemu tělu pohyb už nic neříká, jsme
připraveni Vám až domů dodat elektrická
polohovací lůžka, pomůcky na toaletu, nebo do
sprchy. Naším cílem je, aby pro Vás byl běžný den
alespoň trochu snadnější.

44



Střípky z reakcí našich klientů a jejich rodin...

Musím vyjádřit veliké poděkování.
Pan správce mi poradil s výběrem pomůcek,

polohovací postel smontoval u nás doma
a vše připravil tak, aby se nám oběma

fungovalo o mnoho lépe.

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov

733 742 023, pkp@vyskov.charita.cz
Správce: Daniel Fabok

143
lidé, kteří potřebují pro sebe
nebo své blízké jakoukoliv
kompenzační pomůcku

- klientka

To není možný, to si maminka snad ani
nezaslouží, no tady budu ležet já. :)

- příbuzná klienta opravdu překvapená a nadšená z
celkového dojmu z lůžka 

- v mžiku ležela na lůžku a hledala nejpohodlnější polohu :)

Moc děkujeme! Ani nevíte, jak nám to
pomohlo, vytrhlo nám to trn z paty.

- dcera klientky

45



46     VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023      CHARITA VYŠKOV

Ekonomika
a audit

„Zapomeň navždy na myšlenku, že cesta je způsob, jak dojít k nějakému cíli:
ve skutečnosti k němu docházíme každým krokem.“
Paulo Coelho



 Hospodaření v roce 2023
 - dle středisek

Výnosy Náklady
Hospodářský

výsledek

 CDS - Centrum denních služeb 4 999 225,83 4 999 721,23 -495,40

 DZP - Domácí zdravotní péče 7 643 670,91 7 591 701,55 51 969,36

 CHB - Chráněné bydlení 7 234 174,84 7 239 472,10 -5 297,26

 OS - Odlehčovací služba 13 265 304,84 13 265 608,93 -304,09

 OA - Osobní asistence 4 818 376,83 4 819 326,13 -949,30

 PS - Pečovatelská služba 9 274 154,83 9 275 879,63 - 1 724,80

 Individuální projekty 679 926,- 680 596,68 -670,68

 Hospodářská činnost 657 349,41 409 137,08 248 212,33

 Hospodářský výsledek za organizaci 290 740,16

- údaje v Kč k 31. 12. 2023

Základní ekonomické údaje 2023

Ekonomické údaje dle středisek:

47



- údaje v Kč k 31. 12. 2023
Grafické znázornění výnosů a nákladů dle středisek:

Výnosy Náklady

CDS
DZP

CHB OS OA PS

Hosp
. či

nnost

Projek
ty

0

200000000

400000000

600000000

800000000

1000000000

1200000000

1400000000

48



  A) NÁKLADY

  I. OSOBNÍ NÁKLADY

osobní náklady 38 318 Kč

  II. PROVOZNÍ NÁKLADY

spotřeba materiálu, energií a ostatních neskladových dodávek 5 559 Kč

opravy a udržování 364 Kč

náklady na cestovné 9 Kč

ostatní služby 1 727 Kč

daně a poplatky 142 Kč

odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 1 776 Kč

ostatní náklady 388 Kč

  NÁKLADY CELKEM 48 283 Kč

- údaje v tisících Kč k 31. 12. 2023

Výkaz zisku a ztráty

49



  B) VÝNOSY

  I. TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝKONY

tržby za služby 9 543 Kč

tržby ze zdravotních pojišťoven 6 100 Kč

tržby za kompenzační pomůcky 608 Kč

tržby z prodeje výrobků 29 Kč

  II. DOTACE, DARY, PŘÍSPĚVKY A SBÍRKY

dotace § 101 a 22 725 Kč

dotace § 105 JMK 2 025 Kč

dotace JMK - DHP, PPPe, Individuální 1 729 Kč

dotace město Vyškov 3 583 Kč

dary od obcí 20 Kč

příspěvky z Tříkrálové sbírky 2023 490 Kč

dary od nadací 245 Kč

ostatní dotace a drobní dárci 230 Kč

VÝNOSY CELKEM 48 574 Kč

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 291 Kč

- údaje v tisících Kč k 31. 12. 2023

50



  A) DLOUHODOBÝ MAJETEK
Stav k 1. dni

účetního období
Stav k poslednímu
dni účet. období

  I. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

pozemky 361 Kč 361 Kč

stavby 29 374 Kč 29 878 Kč

hmotné movité věci a jejich soubory 8 368 Kč 8 321 Kč

drobný dlouhodobý hmotný majetek 168 Kč 168 Kč

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 182 Kč 162 Kč

  II. OPRÁVKY K DLOUHODOBÉMU MAJETKU

oprávky ke stavbám -9 013 Kč -9 667 Kč

oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a
souborům hmotných movitých věcí

-4 950 Kč -6 024 Kč

oprávky k drobnému dlouhodobému majetku -168 -168

 DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM 24 322 Kč 23 031 Kč

- údaje v tisících Kč k 31. 12. 2023

Rozvaha - AKTIVA

51



  B) KRÁTKODOBÝ MAJETEK
Stav k 1. dni

účetního období
Stav k poslednímu
dni účet. období

  I. POHLEDÁVKY

poskytnuté provozní zálohy 138 Kč 85 Kč

ostatní pohledávky 8 Kč 32 Kč

dohadné účty aktivní 474 Kč 404 Kč

  II. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

peněžní prostředky v pokladně 182 Kč 79 Kč

peněžní prostředky na účtech 7 320 Kč 7 212 Kč

peníze na cestě 12 Kč 8 Kč

  III. JINÁ AKTIVA

náklady příštích období 40 Kč 49 Kč

příjmy příštích období 870 Kč 962 Kč

 KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM 9 044 Kč 8 831  Kč

  AKTIVA CELKEM 33 366 Kč 31 862 Kč

- údaje v tisících Kč k 31. 12. 2023

52



  A) VLASTNÍ ZDROJE
Stav k 1. dni

účetního období
Stav k poslednímu
dni účet. období

  I. JMĚNÍ

vlastní jmění 25 981 Kč 24 830 Kč

fondy 115 Kč 138 Kč

  II. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

účet výsledku hospodaření x 291 Kč

výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 280 Kč

nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 732 Kč 1 013 Kč

 VLASTNÍ ZDROJE CELKEM 27 108 Kč 26 272 Kč

- údaje v tisících Kč k 31. 12. 2023

Rozvaha - PASIVA

53



  B) CIZÍ ZDROJE
Stav k 1. dni

účetního období
Stav k poslednímu
dni účet. období

  I. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

dodavatelé 177 Kč 264 Kč

ostatní závazky 27 Kč 7 Kč

zaměstnanci 2 361 Kč 2 262 Kč

závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného ZP 1 348 Kč 1 198 Kč

ostatní přímé daně 295 Kč 204 Kč

ostatní daně a poplatky 1 Kč

závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu 72 Kč

jiné závazky 10 Kč 11 Kč

dohadné účty pasivní 132 Kč 123 Kč

  II. JINÁ PASIVA

výdaje příštích období 1 813 Kč 1 350 Kč

výnosy příštích období 95 Kč 98 Kč

 CIZÍ ZDROJE CELKEM 6 258 Kč 5 590 Kč

 PASIVA CELKEM 33 366 Kč 31 862 Kč

- údaje v tisících Kč k 31. 12. 2023
54



Zpráva auditora

55



56



57



58





S láskou pomáháme potřebným již více jak 25 let...

Výroční zpráva 2023
Vydala: Charita Vyškov v červnu 2024
Zpracování a grafická úprava: Mgr. Bc. Barbora Němčáková
Použité fotografie: Archiv Charity Vyškov a veřejné databáze


